



DOF Sønderjylland

Dansk Ornitologisk Forening

Nyhedsbrev 14. februar 2021

”Dagene længes, vinteren strenges” er en gammel talemåde, som har passet perfekt på vejret de seneste tre uger. Man havde jo næsten glemt, hvordan rigtig vinter med snedækkede landskaber og isbelagte søer føles. Det er et smukt vejr, som for de fleste giver humøret et nøk op.



Skovsneppe i sne. Foto Bjarne Nielsen

For fuglene er det dødens alvor, og mange har problemer med at skaffe føden. I år er det især de mange skovsnepper, som har gjort sig bemærket:

https://www.dof.dk/om-dof/nyheder?nyhed_id=1931



Trane Broager Vestermark 31/01/2021. Foto/copyright: Bjarne Nielsen

I den sidste weekend af januar, blev der gjort et forsøg på at tælle de overvintrende traner i vores område. Optællingen blev koordineret med DOF Sydøstjylland og DOF Sydvestjylland. For bare få år siden, ville sådan en tælling ikke have givet mange fugle – men se årets resultat her:

<https://www.dof-syd.dk/nyheder?nyhed=tranetaelling-30-31-januar-2021>

Februar er en rolig måned på fuglefronten. Men selv om det endnu er vinter er fx havørnene allerede begyndt på redebygningen. Det kan heller ikke vare mange dage, før solsortene begynder at synge.

Årsrapporten fra Projekt Hedehøg 2020 er netop blevet publiceret. Læs den ved at følge linket på DOF Sønderjyllands hjemmeside:

<https://www.dof-syd.dk/nyheder?nyhed=hedehog-arsrapport-2020>



Hedehøg adult han. Foto Aage Matthiesen

Der er vanen tro høj aktivitet i DOF Sønderjyllands Facebook-gruppe. Gruppen har hele 638 medlemmer. I disse dage deles masser af fotos og oplevelser af fugle i vinterlandskabet:

<https://www.facebook.com/groups/255371581210403>

Listen med sjældne og fåtallige fugle i Sønderjylland er kort i denne omgang. Hvidøjet and, halsbåndstroidand, bjergpiber og mellemflagspætte. Især halsbåndstroidand har været længe ventet i Sønderjylland, men nu er den ifølge DOFbasen i Slivsø ved Hoptrup.



Halsbåndstroland Slivso, Hoptrup 12/02/2021.
Foto/copyright: Bjarne Nielsen

Næste Nyhedsbrev står forhåbentlig i forårets tegn.

Venlig hilsen

DOF Sønderjylland